ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 10:00 hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI e

equipe de apoio: FERNANDA SCHERER MARZEC e CEZAR AUGUSTO SOARES,

designados conforme Portaria n" 007/2019 de 01 de fevereiro de 2019, para a

realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N" 048/2019, DO TIPO

MENOR PREÇO, que tem por objeto a contratação de empresa visando a aquisição

de mudas de flores, mudas de árvores, grama e arranjos e prestação de serviço de

mão de obra para decoração de eventos, visando atender as necessidades das

Secretarias Municipais deste Município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a

importância de R$103.053,80 (Cento e três mil cinqüenta e três reais e oitenta

centavos). Abertos os trabalhos, foi credenciado o representante da empresa:

MANFROI CONFECÇÕES E FLORICULTURA LTDA, o Sr. Edilson César

Manfroi. As empresas CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

EIRELI e TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI EPP não

foram credenciadas por apresentarem Certidão simplificada do seu enquadramento

como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte fora do prazo de validade para

consulta, com fundamento no item 9.3.1, alínea c do edital, as quais após a

constatação retiraram-se da sala de licitações sem nada questionarem. A Pregoeira

ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública,

implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma.

Após o ato de Credenciamento, a sessão foi interrompida, sendo retomada as

14:00hrs (quatorze horas). Retomada a sessão, e ato contínuo, foi aberto o envelope

contendo a proposta e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foi

devidamente examinada, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e

condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

ATA PREGÃO PRESENCIAL 04^Q19 Página 1